(Marosvásárhelyi levtár. Más. csomó.) 

1685. deczember 14. 

C a r a f a l e v e l e . 
Celsissime Princeps mihi gratiosissime. 

Gratiosissimas Celsitudinis Suae sub die 3. praesentis 
signatas debito cum lionore ac respectu excepi, ipsarumque 
ex continentiis, quin Oelsitudini Suae pro susceptis meis humi-
limis servitiis gratias refundere hand intermittendum duxi. 
Quod a contractu ab illo rvd o dn o Dunod viviter dissentiam,ratio 
patet, rerum enim temporuinque serie mntata, urgente sane 
duro necessitatis telo, ipsamet uniformiter mutanda, ipsis apte 
rebus dispositio censetur. Attamen sumniopere miror, quod 
menti meae de <Inn comite a Csaki a Celsitudine Sua nunc elu-
cidatum est, faxque mihi sit deus, quod hucusque mihi latuit, 
et vix crederem si alius faceret nefarie contra Suae Celsms 
dominium, fuisse mentitum. Nihilominus tarnen vix ad aures 
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per emissos ad me ablegatus notitia adventa, nonuullos enim 
celeriori expeditione officiales mandavi, ut quacunqua mora 
seclusa, certis pro negotiis hue ad me omnimode portare se 
debeant. Ultro inviolabiliter sancte CeMtudinem Suam asseeu-
rans, praetactum comitem deinceps ditionem hanc nequaquam 
amplius fore aggressurum. Hinc conjicere potest, quanto favore 
ad bonum conservandum affectum, atque cum Celsitudine Sua, 
correspondentiam amicabilem colendam studeo. E t vellet deus 
in meo exsistere liberó arbitrio reposition militiam liinc revo-
care. Quapropter spero, quod Sua Celsitudo pro fidelis cum 
sua Ma t e sacr. amicitiae praeservatione hoc hybernali tem-
pore praetactam militiam, omnis enim alius modus humaniter 
sublatus est subsistendi, usque ad ver occupata loca interte-
nere liaud contrariabitur, ex parte niei asseveranter promit-
tens omnem severiorem disciplinarum ser vari rigorose man-
daturum. Nee valeat quod vi possint supra memorata quar-
tiria mihi denegari, nam ego secundum instructionem meam 
temporum vicissitudines aequilibrans, ad obtinendum suae 
M t i s sacr. finem utiliter intendam, alte tarnen coram deo et 
mundo protestare non desinamcitra omnem suae Mf is et meae 
intentionem, quascumque hostilitates secuturas omnimode fore, 
solummodo tarnen ne necessitati cedere cogar, omni resisten-
tiae obviam ibo. Occurrit tamen hie, ut Celsitudinis suae ser-
vus addictissimus remonstrandum, quo procrastinata praesenti 
militiae accommodatione, crescentibusque magis de die in diem 
denuo difficultatibus ac rumoribus, major pariter ex Tibisco 
occurrat in Transylvaniam militum numerus, ut omne inconve-
niens deus enim avertat, quod vis urgere posset, evitetur. Haec 
omnia ex syncero cordis affectu pacta profundo et Celsitudi-
nis suae et prüden tum judicio ponderanda anteprius. De hoc 
uiio tantum Celsitudiiiem suam demisse rogans, ut venienti-
bus ad me ablegatis, quamprimum negotium hoc ad bonum 
apicem tandem semel redigatur. Quibus me devoveo. Szatma;-
rini die 14. Decembris 1685. Cels. Suae obsequentissimus ser-
vus Antonius Conies a Carafa mp. 

Titulus : Celsissimo d r i ° Mibaeli Apafii Transylvaiiiae principi, 
partium regni I lungariae dno et- Siculorúm comiti, d n o mihi gratiosissimo. 

(A marosvásárhelyi levéltárból. Más. csomó.) 
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1685. deczember 18. 

C a r a f a l e v e l e . 
Celsissime Princeps d n e mihi gratiosissime. 

Per grosum d™"» Franciscum Gyulai ad me ablegatum 
Celsitudinis Suae humanissimas debito cum respectu suscepi 
et injuncte ab eo oretenus Celsitudinis Suae voluntas pate-
facta mihi est. responsi causam jam pridem emersisse, recenter 
memoriae revocando, iterum illarum continentiam in omnibuá 
confirmo denuo repetens, quod a praesenti necessitate cogar a 
contractu ab illo revdo Dunod inito dissentire, necpro cur" 
rentibus temporum vicissitudinibus observare posse, nec velle, 
imo potius Celsitudinem Suam demisse rogandam duxi, ut 
ablegatos plenipotentiaries tarnen ad me causa tractandi et 
concludendi amicabiliter de hybernali pro militia caesarea 
stativo ac intertentione quamprimum emittere baud dedignetur 
ut omnis confusionis origo rescindatur et evitetur, commemo-
randi nequaquam oblitus omnes hostilitates secuturas et suae 
Mti sacr. uti et meae intention! fore diametraliter oppositas, 
cum potius omnem amicabilem correspondentiam et gratum 
animum conservare omnino studeam, ista tarnen declaratione 
specificata, quod si quartiria et intertentiones pro sua M1 is 

sacr. militia sub titulo bostilitatis Sua Celsitudo intelligeret, 
ad hoc ex parte mei, quodque remedium invalide requiritur; 
quoad actus vero ex mala voluntate pendentes aut contra 
incliti hujus principatus, aut ditionis tranquillum statum, nec 
hoc ego sentio et enixe a sua Mt(1 sacr. clementissimo meo d««» 
i'igorose mihi prohibitum est, ut melius experientia post prae-
tactae militiae accommodationem docebit. Quibus me devoveo. 
Zattmarini die 18. Decembris 1685. Celsitudinis Suae obse-
quentissimus servus Antonius Comes a Carafa. 

Titulus: Celsissimo d»o d n o Michaeli Apafii Trausylvauiae prin-
cipi, partium regni Hungáriáé dno et Siculorum comití, duo mihi gratio-
sissimo. 

(Marosvásárhelyi levéltárban. Más. csomó.) 

59 

Expeditió ad fnlgidam Portám Ottomanicam de dato 27. 
üecembris amii 1685. Cibinio. 

A d s u p r e m u m y e z e r i u m; p r ae m i s s i s p r a e-
m i t t e n d i s. 

Qualiter insudem utriusque imperii tranquilitatem effi-
cacissimis, quibus valeo, módis pristino nitori restituere, quam-
que multos eum in finem ad aulam Romanorum imperátori« 
amandaverim, illibata denique in fulgidae Portae fidelitate 
etiam cum dispendio vitae ac bonorum omnium perseverave-
rim, medio residentis mei ibidem continui (cui uberius omnia 
notifícavi) Yestra Excellentia cum variis regni hujus Tran-
uiae discriminibus informabitur. Qu od dum muneris mei 
ducens in gratiam fulgidae Portae syncere praesto, devotionem 
eidem Portae debitam reddo testatam, cordialiter vovens, ut 
deus optimus maximus Ex. Y. prosperitatem vitaeque salutaris 
largiatur diuturnitatem. etc. 

A d K a j m e k a m u m . P r a e m i s s i s p r a e m i t -
t e n d i s. 

Officii devotionisque meorum erga Excellentiam Ve-
stram duxi per praesentes me in memóriám suae Excellentiae 
revocare, eandemque cum fausta omnium rerum suarum pro-
gressiv apprecatione sal ut are, exoptans ut gratia imperialis 
potentissimi ac invictissimi videlicet imperatoris nostri ad 
votum suum super se íloreat et excrescat. Proxima vero occa-
sione meae erga Excellentiam Yestram addictionis contestand i 
gratia per expressum meum non intermittam legatum visitare. 
Interim autem medio residentis mei in fulgida Porta Ottho-
manica continui Ex. Yestram super praecipuis quibusdam 
praesentis status negotiis informalurum duxi, enixe Yestram 
Excellentiam rogando, ut benignam suani erga me hactenus 
contestatam affectionem inposterum quoque tain erga me, 
quam etiam regnum hoc Tranniae fatali suo terinino jamjam 
adproximanti benigne contestari non dedignetur. Me quoque 
Yestrae Excell. cum afílictissimo regno hoc Tranniae sibi 
addictissimum expertura etc. 
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A d Mauroc t>rda tum. P r a e m i s s i s p r a e m i t t e n d i s . 
Potentissimi ac invictissimi imperatoris ejusque fulgidae 

Portae complacendi studio adurgente de occurrentiis nobis 
liactenus notis per Illustritatem Yestram atque residentem no-
strum ibidem continuum genuine informandum duximus, varios 
jam Meies nostros ad imperátoriam romanorum Majestatem 
juxta mandatum fulgidae Portae expedites, cur tantam patian-
tur remoram, pervidere nequimus; interim fidelitati debitaeque 
nostrae devotioni erga fulgidissimam Portam satisfacere stu-
dentes, solennes etiam nostros legatos ad eandem expedivimus, 
quorum licet praecursor impeditus exstiterit Szakmarini, spera-
mus tamen jam propediem eosdem ad aulam Yiennensem ap-
proximare, qui quo eventu sint reduces, novit ipse deusiln ditione 
nostra milites caesareani inauditis et intolerabilibus cujuscun-
que ordinis incolas sine misericordia onerant exactionibus, 
adeo ut praeter miseram ipsorum vitam ultimamque desolatio-
nem eorum superesse nihil putemus, quorum tot malorum reme-
dendi causa ofliciales caesareanos certis cum oblationum argu-
nientis habuimus quidem enixe requisitos, cum nullo tamen 
prorsus sublevaminis effectu. Militia etiam Germanorum, 
Croatorum et Hungarorum, in quibus quartiriis habebant sta-
tionem, per omnes dies augentur ac ob miserae ple1)is intolera-
bilis oneris, nunquamque persolvendae sumjnae gravamina ad 
interiora regni penetrare coeperunt viscera, inauditis minis 
repletas dispersim per oppida et pagos praemittentes litteras. 
Judicem civitatis Debreczeniensem cum quibusdam senatori-
bus stricto detinent in aresto, eadem sorte laborantes etiam 
aliorum quorundam locornm officiales propter insufhcientiam 
persolutionis summae ipsis imyositae. Nos autem potentissimi 
invictissimique imperatoris regni saluti consulentes, amplius 
etiam ornnem adhibebimus operam eosdem nostris propulsari 
ditionibus, in illibata ilia qua liactenus etiam perseveravimus 
fidelitate erga Portam Ottoma nicam constantissime persistere 
studentes. Gonsultum cjiiidem nobis arma contra eosdem liac-
tenus suscipere non videmus, siquidem ex mandato fulgidae 
Portae legati nostri discordes utr or unique imperatorum aminos 
ad concordiam inducere in opere habeant, metuentes etiam, 
ne forte insperatus rerum exitus in majora nos praecipitet péri-
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cuia. Ex recentioribus subinde edoceimir informationibus in 
provinciis Maramarosiensi, Kőváriensi et Szilágyiensi imo et 
in Kalotaszeg insolentes exactiones praevaluisse, ut ipsa tan-
tummodo terra cum miserrima vita incolarum relinquatur?